
    
  

Alle famiglie 

Agli allievi della classe 

2D CAT 

                                                                                                                                      e.p.c Ai docenti 

Al personale ATA 

  

 

 

  

OGGETTO: Corso Impara SketchUp da zero, crea modelli 3D e proggetta.  

                   Classe 2D CAT 

  

  

Si informa che lunedì novembre prenderà il via il corso in oggetto. Il corso si svolgerà in orario 
pomeridiano comunicato dal docente.        

Le lezioni saranno tenute dal prof. Stefano Santarossa di lunedì, secondo il seguente calendario: 
10 nov 

17 nov 
24 nov 

1 dic 

15 dic 

 
Corso: Impara SketchUp da zero, crea modelli 3D e progetta. 

Contenuto delle lezioni. 
 

Il percorso prevede esercitazioni pratiche per trasformare il 3D in uno strumento di comunicazione 
visiva e progettazione attiva in classe. 
Introduzione a SketchUp 
Strumenti di modellazione 

Organizzare il modello con Gruppi e Componenti 

Materiali 
Stili grafici 

Ombre e altri effetti 
Scene 

Stampa ed esportazione in vari formati 

Il rendering 
Plug-in utili alla stampa 3D 

Dal modello 3D alla stampante 3D 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Rosset 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’ex art. 3, co 2, del D.Lvo 39/93 
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